62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01083/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/595129, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ,
a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no pe-
ríodo de 17/08/2020 a 22/08/2020;

1. ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
2. ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01084/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/538885, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a
fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD, no período de 12/08/2020
a 15/08/2020;

1. DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA]
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de

PORTARIA Nº: 01085/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020593773, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA CA-
TARINA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12/08/2020
a 14/08/2020;

1. DPC - ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO - MAT: 5914089
2. EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT: 57233534

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,688.08 ( UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

Protocolo: 569970

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº125 DE 12/08/2020-DAF

NOME:MELQUIAS VALDEZ DANIEL
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54186701/ 2.
PERÍODO:03.08.2020 a 10.08.2020.

Protocolo: 569922

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº123 DE 11/08/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°59502
NOME: ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS
CARGO: Médica Perita Criminal, MATRÍCULA: 723983/4
PERÍODO:16.04.2020 a 03.05.2020

PORTARIA Nº 124 DE 11/08/2020-DAF
LAUDO MÉDICO Nº 1205120
NOME: MARCELO MORAES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54185853/1
PERÍODO:04.05.2020 a 18.05.2020

Protocolo: 569919

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  653/ 2020
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Djair Garcia Lopes
MATRÍCULA: 57227568/1/ Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  26/07/2020
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  574/ 2020
OBJETIVO: Realizar Remoção Cadavérica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Ednaldo Alcesano da Silva
MATRÍCULA: 5955628/1 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Valdir Pinto da Silva
MATRÍCULA: 5923223/1 / Auxiliar Operacional;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  RIO MARIA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  11/07/2020  a  12/07/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  615/ 2020
OBJETIVO: Realizar treinamento.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Wagner de Souza Sosinho
MATRÍCULA: 5888229/1 / Auxiliar Operacional;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  18/05/2020  a  24/05/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  619/ 2020
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Ivanil Gonçalves
MATRÍCULA: 5912934/1 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  27/07/2020  a  01/08/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 570026
PORTARIA N°.  521/ 2020

OBJETIVO: Atender as Demandas de Perícias Veículares.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Douglas Vidal Dias
MATRÍCULA: 57220780/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Sylvio Cezar Cardoso de Castro Leão
MATRÍCULA: 54188034/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAUAPEBAS - PA.
DIÁRIAS: 9.5 (Nove e meia) PERÍODO:  15/07/2020  a  24/07/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  506/ 2020
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERÃO.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jacilene Siqueira de Aragão
MATRÍCULA: 5829704/3 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA.
DIÁRIA: 10.5 (Dez e meia) PERÍODO:  05/07/2020  a  15/07/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  641/ 2020
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Wiston Aparecido Silva dos Santos
MATRÍCULA: 5892889/1 / Motorista;
Origem:  ALTAMIRA - PA   Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  31/07/2020  a  01/08/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  654/ 2020
OBJETIVO: Realizar pericias diversas .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adson Wender de Jesus Sousa
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Alan Junio Salgado de Oliveira
MATRÍCULA: 57216516 / Motorista;
SERVIDOR: Vailson Teixeira da Silva
MATRÍCULA: 5895912/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  JURUTÍ - PA.
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  01/08/2020  a  04/08/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 570025
PORTARIA N°.  630/ 2020

OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: André Leandro de Melo
MATRÍCULA: 5848156/1 / Perito Criminal;